
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ  

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

    

О внесении изменений  в составы некоторых комиссий,  

утвержденные Указами Председателя Правительства Республики Тыва  

от 12 ноября 2007 г. № 212, от 17 ноября 2011 г. № 193,  

Указом Главы Республики Тыва от 22 февраля 2013 г. № 41 
 

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва», постановляю: 

 

1. Внести изменения в состав Государственной конкурсной комиссии при 

Главе Республики Тыва, утвержденный Указом Председателя Правительства 

Республики Тыва от 12 ноября 2007 г. № 212, изложив его в следующей редакции: 
 

«Состав 

Государственной конкурсной комиссии при Главе Республики Тыва 

 

Дамба-Хуурак А.П. - заместитель Председателя Правительства 

Республики Тыва – руководитель Администрации 

Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва, председатель 

комиссии;  
 

Оюн А.Г. - полномочный представитель Главы – 

Председателя Правительства Республики Тыва в 

судебных органах, заместитель председателя 

комиссии; 
 

Доржу Н.М. - заместитель руководителя Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва – начальник департамента по 

вопросам государственной службы и кадрового 

резерва, секретарь комиссии. 

consultantplus://offline/ref=4EC9986B34B8DBD573F4264F93FBA709E7E5BDA940DD9DFA7BC25D94C3A450956DB708B8DEF1E1AC6D539Ak5g9I


2 
 

 

  Члены комиссии: 

 

Артына А.К. - первый заместитель министра экономики 

Республики Тыва; 
 

Дежитмаа Э.Л. - начальник департамента инструктивного и 

аналитического обеспечения отраслевого развития 

Администрации Главы Республики Тыва и 

Аппарата Правительства Республики Тыва; 
 

Кара-Сал Л.Ы. - заместитель начальника департамента по работе с 

муниципальной властью и взаимодействию с 

институтами гражданского общества 

Администрации Главы Республики Тыва и 

Аппарата Правительства Республики Тыва; 
 

Конгар В.Н. - начальник департамента региональной 

безопасности – секретарь Совета общественной 

безопасности при Главе – Председателе 

Правительства Республики Тыва; 
 

Ооржак Ю.О. - министр по делам молодежи с порта Республики 

Тыва; 
 

Самойленко И.П. - заместитель председателя Верховного Хурала 

(парламента) Республики Тыва (по согласованию); 
   

Чанзан М.А. - заведующий канцелярией Главы Республики 

Тыва. 

   

В состав комиссии включаются три независимых эксперта.». 

 

 

2. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих Республики 

Тыва и урегулированию конфликта интересов, утвержденный Указом 

Председателя Правительства Республики Тыва от 17 ноября 2011  г. № 193, 

изложив его в следующей редакции: 

 

«Состав 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Республики Тыва и урегулированию конфликта интересов 

 

Дамба-Хуурак А.П. - заместитель Председателя Правительства 

Республики Тыва – руководитель Администрации 

Главы Республики Тыва и Аппарата 



3 
 

Правительства Республики Тыва, председатель 

комиссии;  
 

Оюн А.Г. - полномочный представитель Главы – 

Председателя Правительства Республики Тыва в 

судебных органах, заместитель председателя 

комиссии; 
 

Доржу Н.М. - заместитель руководителя Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва – начальник департамента по 

вопросам государственной службы и кадрового 

резерва, секретарь комиссии. 

 

  Члены комиссии: 

 

Дежитмаа Э.Л. - начальник департамента инструктивного и 

аналитического обеспечения отраслевого развития 

Администрации Главы Республики Тыва и 

Аппарата Правительства Республики Тыва; 
 

Долгар С.К. - председатель Тувинского регионального 

отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов (по согласованию); 
 

Конгар В.Н. - начальник департамента региональной 

безопасности – секретарь Совета общественной 

безопасности при Главе – Председателе 

Правительства Республики Тыва; 
 

Ондар Н.А. - проректор по административно-правовой и 

хозяйственной деятельности ФГБОУ ВПО 

«Тувинский государственный университет» (по 

согласованию); 
 

Францевич Н.Ф. - начальник управления специальных работ и 

мобилизационной подготовки Администрации 

Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва; 
 

Чанзан М.А. - заведующий канцелярией Главы Республики 

Тыва.». 

 

 



4 
 

4. Внести изменения в состав Республиканской комиссии по вопросам 

государственной службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва, 

утвержденный Указом Главы Республики Тыва от 22 февраля 2013 г. № 41, 

изложив его в следующей редакции: 

 

«Состав 

Республиканской комиссии по вопросам государственной службы  

и резерва управленческих кадров 

 

Кара-оол Ш.В. - Глава Республики Тыва, председатель комиссии; 
 

Дамба-Хуурак А.П. - заместитель Председателя Правительства 

Республики Тыва – руководитель Администрации 

Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва, заместитель 

председателя комиссии;  
 

Доржу Н.М. - заместитель руководителя Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва – начальник департамента по 

вопросам государственной службы и кадрового 

резерва, секретарь комиссии. 

 

  Члены комиссии: 

 

Абрамова А.А. - полномочный представитель Главы – 

Председателя Правительства Республики Тыва в 

Верховном Хурале (парламенте) Республики 

Тыва; 
 

Анай-оол М.К. - председатель администрации Улуг-Хемского 

кожууна Республики Тыва (по согласованию); 
 

Бичелдей К.А. - министр образования и науки Республики Тыва; 
 

Бологов В.П. - руководитель профсоюза ООО «Тувинская 

горнорудная компания» (по согласованию); 
 

Донгак О.Э. - министр здравоохранения Республики Тыва; 
 

Достай С.М. - председатель ассоциации «Совета муниципальных 

образований Республики Тыва» (по 

согласованию); 
 

Кажин-оол Р.В. - министр топлива и энергетики Республики Тыва; 
 

Каратаева Е.В. - и.о. министра экономики Республики Тыва; 
 



5 
 

Монгуш Б.Н. - председатель администрации Дзун-Хемчикского 

кожууна Республики Тыва (по согласованию); 
 

Монгуш Т.Д. - федеральный инспектор в Республике Тыва (по 

согласованию); 
 

Огнев С.И. - министр сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва; 
 

Ооржак Ю.О. - министр по делам молодежи спорта Республики 

Тыва; 
 

Оюн Д.И. - Глава – Председатель Хурала представителей 

города Кызыла (по согласованию); 
 

Самойленко И.П. - заместитель председателя Верховного Хурала 

(парламента) Республики Тыва (по согласованию); 
 

Свинцов А.Б. - заместитель Председателя Правительства 

Республики Тыва – министр строительства 

Республики Тыва; 
 

Тас-оол Л.Ш. - министр труда и социальной политики 

Республики Тыва; 
 

Хомушку О.М. - ректор ФГБОУ ВПО «Тувинский 

государственный университет» (по 

согласованию).». 

 

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                           Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

14 апреля 2015 года 

№ 61 

 

 

 


